1

ПРОТОКОЛ

 заседания рабочей группы межведомственной комиссии Краснодарского края по противодействию нелегальной занятости муниципального образования Крыловский район

4 февраля 2025 года                                                         ст. Крыловская                                                                        № 3
13-30, 2 этаж, малый зал                                                 ул. Орджоникидзе 43

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ:

Заместитель председателя: Е.В. Рябович - заместитель главы муниципального образования (вопросы социального развития);

Заместитель председателя: С.В. Киселева - заместитель главы муниципального образования (вопросы экономики);

Секретарь: Е.В. Уразовская - ведущий специалист отдела по социальной работе, взаимодействию со средствами массовой информации и общественными организациями администрации муниципального образования Крыловский район.

Члены рабочей группы:

Н.И. Дзюба -  заместитель главы муниципального образования (вопросы финансов, бюджета и контроля), начальник финансового управления;

Ш.А. Махарашвили - заместитель главы муниципального образования (вопросы АПК);

А.А. Кузема - глава Октябрьского сельского поселения.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выплата заработной платы ниже минимального размера оплаты труда (МРОТ) (по данным Межрайонной ИФНС России № 1 по Краснодарскому краю – докладчик С.В. Киселева).

	№ п/п
	Наименование хозяйствующего субъекта
	Наименование сельского поселения

	1
	Озманян Павел Таталович
	Октябрьское/Крыловское

2. Список организаций (индивидуальных предпринимателей) за 12 месяцев, взаимодействующих более чем с 10 физическими лицами (индивидуальными предприятиями), применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (СМЗ), среднемесячный доход которых превышает 20 тыс. руб. и средняя продолжительность работы которых с указанными организациями (ИП) составляет более 3 месяцев, по состоянию   на   01.10.2024 г.   (по   данным    Межрайонной    ИФНС России № 1 по Краснодарскому краю – докладчик С.В. Киселева).

	№ п/п
	Наименование хозяйствующего субъекта
	Кол-во активных СМЗ

	1
	ООО «Фирма «ЛТД»
	11

3. Об организациях – исполнителях государственных (муниципальных) контрактов, среднесписочная численность работников за III квартал 2024 года по данным расчета по страховым взносам менее 5 человек (по данным межведомственной комиссии Краснодарского края по противодействию нелегальной занятости – докладчик А.А. Кузема).

	№ п/п
	Наименование поставщика и заказчика
	Наименование сельского поселения

	1
	Поставщик - ООО «Русский Альянс»

Заказчик – МБУК «СДК Октябрьский»
	Октябрьское

СЛУШАЛИ:

Е.В. Рябович - заместитель главы муниципального образования (вопросы социального развития);

С.В. Киселева - заместитель главы муниципального образования (вопросы экономики).

РЕШИЛИ:

1. Озманян Павел Титалович:

На заседании не присутствовал. По предоставленной информации от Озманян Павла Титаловича - 11 сотрудников уволены, 20 человек осуществляют деятельность неполный рабочий день. С 01.02.2025 года ИП Озманян П.Т.  осуществляет перевод работников торговых точек, а именно продавцов с 0,75 ставки полную ставку на территории Крыловского района и на территории других районов, где осуществляется деятельность организации. Всего переведено 42 штатных единицы.

Отделу экономического развития направить письмо в Межрайонную ИФНС России № 1 по Краснодарскому краю о предоставлении данных с учетом увольнения и перевода на ставку. Предоставить копию ответа секретарю рабочей группы межведомственной комиссии Краснодарского края по противодействию нелегальной занятости муниципального образования Крыловский район.

Исп: Заместитель главы муниципального образования (вопросы экономики) С.В. Киселева.
Контроль: заместитель главы муниципального образования (вопросы социального развития) Е.В. Рябович.
Срок: до 07.03.2024 года.

2. ООО «Фирма «ЛТД»:

Присутствовал главный бухгалтер – Панкова Валентина Викторовна. Проведена беседа о необходимости недопущения подозрительной деятельности работодателя, сотрудничающего на протяжении долгого времени (свыше 3 месяцев) с самозанятыми (более 10 человек) и выплачивает им вознаграждение в размере более 20 000 рублей ежемесячно. От ООО «Фирма «ЛТД» предоставлены документы, которые подтверждают факт того, что ваш исполнитель выполняет услуги или работы строго в рамках самозанятости (прилагаются).

4. Поставщик - ООО «Русский Альянс», заказчик – МБУК «СДК Октябрьский»:

На заседании присутствовал глава Октябрьского сельского поселения А.А. Кузема.  Всем поставщикам необходимо открывать структурное подразделение. Рекомендовано в дальнейшем не допускать данного нарушения.
Исп: глава Октябрьского сельского поселения.

Срок: постоянно.
Заместитель председателя рабочей группы                                                                                                                Е.В. Рябович

Секретарь рабочей группы                                                                                                                                      Е.В. Уразовская